
Vegard
God dag, god vår og godt 2023. Forskerpodden er endelig tilbake med en helt ny 
sesong. I dagen episode skal vi ta et dypdykk ned i den norske kommuneøkonomien.
Det er lokalvalg til høsten, og vi spør oss hvilke norske kommuner erdet som 
bruker skattepengene våre mest effektivt?

(intromusikk)

Vegard
Forskerpodden er NTNU Samfunnsforsknings egen podkast og navnet mitt er Vegard 
Ystad Smevoll.

(musikk)

Vegard
Velkommen til din første opptrede i Forskerpodden-studio, Mads Fjeld Wold!

Mads
Jo, tusen takk for det!

Vegard
Hva slags forventninger har du til å delta her i studio, Mads?

Mads
Jeg har jo veldig høye forventninger, jeg har jo hørt på tidligere episoder, og 
det er jo mye spennende som blir tatt opp, mange spennende tema og flinke folk. 
Mine kolleger er jo flinke både til å forske og snakke for seg.

Vegard
Hvorfor syns du det er viktig å takke ja til en sånn forespørsel du da?

Mads
Det er det flere grunner til Litt sånn egoistisk og personlig så tenker jeg jo 
at det er gøy å få lov til å snakke om det som jeg holder på med og brenner litt
for da. Også er det faglig sett godt å kunne jobbe med formidling, sant, det 
skjerper ens eget arbeid. Også tenker jeg jo at som forskningsinstitusjon så er 
det en del av vårt samfunnsansvar å formidle, ikke bare gjennom rapporter og 
publikasjoner, men også litt sånn allmennyttig da, sånn som gjennom en podkast 
som denne her.

Vegard
Så bra. Vi skal komme kjapt inn på dagens tema også, Mads, men sa at du liker å 
prate om det du brenner for. Hvorfor brenner du for økonomi, samfunnsøkonomi, 
kommuneøkonomi?

Mads
(ler) Nei, det er jo et godt spørsmål. I utgangspunktet så er mitt 
interesseområde miljø- og ressursøkonomi, så jeg har jo på en måte blitt litt 
overbevist – eller frelst da, kan du jo si – av jobben min ved NTNU 
Samfunnsforskning, etter at jeg begynte der for halvannet år siden. Det er jo 
mye på grunn av de jeg jobber sammen med og deres engasjement på dette temaet, 
og fordi – som du var litt inne på i introen din – det er jo et viktig tema, 
skattepengene våre, hva de brukes til og hvordan de brukes. 



Vegard
Vi sa jo at det er valg snart, det er jo valg til høsten. Syns du det nærmer 
seg, eller er det fortsatt en god stund til?

Mads
Det er jo en stund til. Jeg har jo begynt å glede meg ettersom jeg syns 
lokalvalget er skikkelig spennende. Du merker det jo i media også, at det er 
litt oppkjøring. Så absolutt, jeg gleder meg.

Vegard
Du er forsker i vår avdeling Senter for økonomisk forskning, som siden 2011 har 
jobbet med å evaluere effektiviteten i offentlig og kommunal tjenesteproduksjon,
som det heter på Kommunal- og distriktsdepartementets nettsider. Nå venter en ny
periode med å forske på det her, og dere skal levere nye tall i høst. Gratulerer
med fornyet tillit. Du er ganske fersk hos oss i SØF og NTNU Samfunnsforskning, 
men hva betyr det her oppdraget for oss?

Mads
For NTNU Samfunnsforskning som helhet, så tenker jeg jo at alle oppdrag vi 
vinner er en stor tillitserklæring fra oppdragsgiver, og viser at vi greier å 
levere forskning på høyt nivå, og har bevist for omverdenen at vi gjør godt 
arbeid innenfor forskning. For SØF sin del er det, kanskje vil jeg si, enda 
viktigere å få dette prosjektet som en videreforlengelse av tidligere 
prosjekter, i sterk konkurranse med andre aktører. For det viser jo at gjennom 
mange år nå så har vi levert et godt produkt til KDD – til Kommunal- og 
distriktsdepartementet, som de da har vært i sum fornøyd med.

Vegard
Dere ser spesielt på tre store "pengesekker" her, som er barnehage, grunnskole 
og omsorg. Hvorfor akkurat disse tre områdene?

Mads
Altså, du svarer nesten litt på ditt eget spørsmål her, for det er de store 
pengesekkene.

Vegard
Ja, ikke sant!

Mads
Ofte så, for oss som samfunnsøkonomer da, så er jo penger veldig viktig. Så når 
vi skal velge ut – for det er jo forskjellige sektorer som kommunene har ansvar 
for, forskjellige sektorer innenfor tjenesteproduksjon, så det er jo veldig mye 
vi kunne sett oss ut og valgt å forske på, men så blir det jo disse tre 
sektorene fordi det er store pengesekker, det er disse som er størst. 
Størstedelen av budsjettet til kommunen går til å drifte dette. Og så er det jo 
viktige sektorer med tanke på innbyggerne, og det representerer en stor del av 
hverdagen til innbyggerne i kommunen, da. Altså, barnehage og skole er jo veldig
viktig, både for barn og foreldrene. 

Vegard
Mhm. Og før vi dykker litt dypere ned i tallene fra den siste analysen deres i 
fjor høst, og det som kanskje er mest pirrende her, altså hvordan hver enkelt 
kommune forvalter pengesekken sin, så har jeg lyst til å ta et lite blikk på 
norske kommentarfelt i  norske nettaviser. Hvis du leser der så kan du få 



inntrykk av at norske myndigheter – både på nasjonalt og kanskje spesielt lokalt
nivå – bruker penger som fulle sjømenn. Men med min kunnskap, og det som kanskje
er litt begrensa tallforståelse, så ser det derimot ut som de norske kommunene 
er svært effektive, når vi ser på deres tall. Men at det var litt svakere 
effektivitet i 2021 enn i 2020. Hva syns du om min enkle analyse?

Mads
Ja, det er jo flere aspekter som spiller inn der. Men jeg vil jo først og fremst
si at på generelt nivå så forvaltes disse pengene veldig godt. Det virker som 
kommunene er flinke til å være de tjenesteprodusentene som de er. Våre analyser 
er jo veldig spesifikke på noen sektorer, men hvis du ser på undersøkelser som 
blir gjort av forskjellige andre organisasjoner, sånn som kommunene har jo sin 
interesseorganisasjon KS, som utfører analyser veldig ofte, som går mer på det 
kvalitative, da. Der kommer det frem at det generelt er et høyt nivå på at 
innbyggerne er generelt tilfredse med kommunene sine, både når det kommer til 
tjenesteproduksjon og levekår i kommunene. Og det ser en igjen i flere andre 
tall og da, at de er generelt fornøyde ute i kommunenorge.  Og så hadde du et 
spørsmål til som jeg glemte?

Vegard
Det har sett litt svakere ut for 2021 enn 2020, når jeg har sett på en kort 
oppsummering av tallene deres?

Mads
Stemmer. Ja, den er jo litt vanskelig, fordi 2020 – altså, nå har det jo blitt 
litt sånn floskel å si det, men det var jo et spesielt år, sant. Så det viser 
seg jo og i tallene våre, og litt sånn, analysemetoden bar preg av det. Veldig 
kort sagt så handler det om at statistikken ikke fanger opp at veldig mye var 
nedstengt, at det slår ut positivt fordi det ser ut som det var mer aktivitet 
enn det det var, egentlig. Mens kostnadene reflekteres på en måte i at det var 
korona, fordi de var lavere, mens outputen, altså tjenestenivået på produksjonen
er kunstig høy, fordi det fanges ikke opp i statistikken som vi bruker i alle 
fall.

Vegard
Og så kommer 96-kroners-spørsmålet, da: Det er mulig du er alt for ung til å ta 
den referansen med det beløpet, eller husker du "Kvitt eller dobbelt"?

Mads
Ja, jeg har fått med meg det!

Vegard
Blir norske kommuner drevet av fulle sjømenn, er 96-kroners-spørsmålet mitt?

Mads
(ler) Ja, nei, absolutt ikke.

Vegard
Hvorfor tror du folk har den oppfatninga, da? Altså, folk... Ikke folk, men 
enkelte?

Mads
Nei, jeg tror jo at... Det er et stort spørsmål du har her, altså. Og veldig 
interessant. Men jeg tenker jo at det er oftere sånn at folk uttrykker misnøye 



enn glede, på flere områder i livet. Det er lettere å si hva du er misfornøyd 
med enn hva du er fornøyd med, og det er jo kanskje spesielt sånn i 
kommentarfeltene, kan jeg tenke meg. Så det virker kanskje, hvis en bare ser på 
et litt begrenset område der hvor folk ytrer seg, at det går trått i 
kommunesektoren. Men hvis en ser på litt mer sånn, hva skal jeg si, systematiske
gjennomganger og undersøkelser som blir gjort av forskjellige organisasjoner, så
har i alle fall jeg inntrykk av at folk flest er fornøyde med kommunen sin.

Vegard
Så din oppsummering er at det drives bra. Hvorfor er det da slik at dere 
analyserer de tallene så inngående som dere gjør? Hvis det går okay liksom?

Mads
Det er det her med at det alltid går an å bli bedre, da. Dette med at vi alltid 
har noe å strebe etter da, og spesielt i offentlig sektor, sant, som kanskje har
en liten merkelapp på seg for å drive ineffektivt. I samfunnsøkonomifaget så 
tenker en jo ofte at – ifølge klassisk teori, da – så drives private tjenester 
mer effektivt enn offentlige tjenester, fordi man er litt mer konkurranseutsatt,
har litt mer kniven på strupen, sånn at da er det jo på en måte viktig å ha et 
blikk på kommunene og hvordan de forvalter pengene våre. Som sagt, det går 
alltid an å bli bedre, også er det å følge med på utviklingen og se om det 
kanskje er noen trekk som gjør at en kanskje ser i noen år at det er mindre 
effektiv drift av disse tjenestene, eller at det har blitt bedre, og så prøve å 
forstå. Vi skal vel innom det litt senere, men analysen vår er først og fremst 
et verktøy for å se hvem som gjør det bra, og hva en kan være av de som gjør det
bra. Og hvem som gjør det dårlig, og hvorfor de gjør det dårlig.

Vegard
Litt mindre kniven på strupen i det offentlige, sier du? Er det sånn at hvis du 
strever i en norsk kommune så er det bare å si fra til staten, og så... 
(utydelig, samtidig snakk)

Mads
Altså, sagt veldig enkelt så kan ikke en kommune gå konkurs, du kan på en måte 
ikke gå ut av business som kommune, så det kan jo gjøre noe med insentivene til 
å kjøre effektivt. Det skaper i alle fall et litt ekstra behov for å følge med 
på utviklingen da.

Vegard
Får du lyst til å kommentere i de her kommentarfeltene selv, når du ser folk 
som... "Åh, skal dem bygge en skole igjen nå, som er alt for dyr og som vi 
egentlig ikke vil ha". Får du lyst til å kommentere ut fra et samfunnsøkonomisk 
ekspertståsted, si at "slapp av, vi vet at det ikke sløses!"

Mads
(ler) Jeg er generelt dårlig på å involvere meg i kommentarfeltene, dessverre! 
Selv når det kommer til familieting og venner og sånt... Jeg er ikke så flink, 
jeg burde bli flinkere på det! Men jeg tenker at dette... En del av det vi 
holder på med her og, kan bli sett på som... For å balansere det her bildet da, 
for å få frem mer nyanser, og da tenker jeg at et format som dette er mer 
hensiktsmessig enn et kommentarfelt på for eksempel Facebook. Da får jeg tid til
å legge litt mer ut i detalj, det skal jo gjerne være kort der.

Vegard



Ikke sant. Vi skal jo grafse litt mer i den norske kommuneøkonomien, Mads, det 
gleder jeg meg til.

(musikk)

Vegard
Vi har fortsatt med oss samfunnsøkonom Mads Fjeld Wold her. Og Mads, hvilken 
norsk kommune er det som driver barnehagene, grunnskolene og omsorgssektoren 
mest effektivt?

Mads
Ja, det er jo på en måte det store 96-kroners-spørsmålet, da! Hvis du kan ha 
flere av de.

(latter)

Mads
Vi tar jo og beregner sånn effektivitetsscore for disse forskjellige sektorene 
som du nevnte nå, og så-

Vegard
Du må gjerne forklare tallene for oss.

Mads
Ja, jeg tenkte jeg kunne gå litt inn i det da. Altså vi ser på disse sektorene 
også tar vi og regner ut en samlescore, sånn at en kan si noe om samlet 
effektivitet i kommunene. Og litt bakgrunn igjen da, altså det vi gjør, veldig 
enkelt, er å se på det som går inn i produksjonen, kan vi kalle det, kanskje. 
Som i vårt tilfelle så vil det si driftskostnader til barnehager, grunnskoler og
pleie og omsorg. Og så har vi forskjellige mål på tjenesteproduksjonen da. Og 
det er jo det som gjør dette prosjektet litt ekstra spennende og vanskelig da, 
for hva er på en måte et godt mål på tjenesteproduksjon i offentlig sektor? Da 
vil jeg tilbake på dette vi var inne på tidligere med det offentlige og private,
at det er på mange måter lettere å være en produsent som kan selge et produkt i 
et marked, for du kan sette en pris, og folk kan betale det for det du gjør, 
basert på hvor flink du er og hvor bra produkt du leverer. Mens i offentlig 
sektor, de sektorene vi holder på med, så er det jo skattepengene som betaler 
for disse tjenestene, så kommunen kan jo ikke ta betalt for en barnehageplass 
fra foreldrene. Vi samfunnsøkonomer er jo veldig glade i pris, som et signal på 
kvalitet og hvor fornøyd konsumenten er med produktet. Men kommunene får jo ikke
den informasjonen. 

Vegard
Nei, for når jeg betaler barnehageregninga så er ikke det til Kristiansten 
barnehage, der jeg har et barn, men til kommunen.

Mads
Ja ikke sant, og du har kanskje ikke lov til å gi en ekstra 500-lapp til en 
barnehageansatt fordi du syns de er flinke. Sånn at det blir litt vanskelig for 
de å... Både for utenforstående og for barnehagen selv å forstå hva folk vil ha.
Og tilbake til vårt prosjekt da, så blir det en vanskelig vurdering hvordan man 
skal måle produksjonen. Så hvis vi tar barnehage, for eksempel, så er det et 
eksempel på en sektor der vi måler det som vi i denne sammenhengen kaller 
direkte output da, altså vi måler det som produseres, altså antall barn i 



barnehagen. Altså antall timer de tilbringer der, som et mål på 
tjenesteproduksjon. Og det er jo direkte output, men det er ikke nødvendigvis 
det som innbyggerne bryr seg om, eller foreldrene, eller barna i barnehagen. Det
er liksom ikke et veldig godt mål, nødvendigvis på, hva vi bryr oss om skal 
produseres i barnehagen, da. Så den er litt vanskelig. Men i grunnskolen, for 
eksempel, så har vi funnet en litt bedre løsning på det, for der kan vi måle 
skolen sitt bidrag til eksamensresultat. Så det er et omfattende analyseopplegg 
vi har der, men poenget er at vi måler hvor mye skolene bidrar til at elevene 
får gode resultat. Og det er selvfølgelig mye annet enn det å gjøre det bra på 
eksamen i grunnskolen, men det er ett av de resultatene som de fleste vil være 
enige om at skolen skal bidra til at elevene får gode karakterer på eksamen. 

Vegard
Og trivsel og sånt blir...?

Mads
Altså, vi har med trivsel og, sånn at det måles og, gjennom en undersøkelse 
blant elevene i grunnskolen. Så det er en sektor som vi er ganske fornøyd med, 
hvis det er lov å si selv, hvordan vi har greid å måle. For det handler jo 
veldig mye om statistikkgrunnlaget, at grunnskolesektoren er flink til å 
produsere statistikk som dekker veldig mye kvalitativt og kvantitativt da. Og 
siste sektoren, pleie og omsorg, så er det litt sånn som med barnehage at da 
måler du litt mer sånne volumtall da, ikke nødvendigvis brukertilfredshet. Så da
får du et volumtall på produksjonsnivået.

Vegard
Hvor gammel de eldste blir på sykehjem da, kan det være...?

Mads
(ler) Ja, nei det er ikke et parameter, nei. 

Vegard
Hva er det da?

Mads
Nei, det vi ser på, uten at det skal bli for tørt, så har vi hvor mange 
liggedøgn i institusjon, for eksempel. Altså hvor mange døgn disse brukerne i 
pleie- og omsorgssektoren har på pleiehjem i kommunen. Og et annet mål er timer 
til hjemmehjelp, for eksempel. Så det er jo veldig, hva skal man si, harde tall,
i den forstand at de sier veldig lite om kvaliteten på tilbudet. Så du kan jo ha
veldig mange timer mer hjemmehjelp, men kanskje hvis det er lav kvalitet på det,
eller... Ja.

Vegard
Så det handler om å få timer og døgn ut av pengebeløp?

Mads
Ja. Gitt pengebeløpet, hvem får mest timer og døgn ut av det.

Vegard
Ja skjønner. Hvem er det som får til dette best i Norge?

Mads
Altså i pleie og omsorg, i tall fra 2021 som vi har, så er det Austevoll kommune



i Vestland. Så de ligger jo på toppen der når vi måler. Så de får på en måte 
mest igjen for de pleie- og omsorgspengene sine, innbyggerne i Austevoll da. 
Samnanger, også i Vestland, på andreplass og Indre Fosen ligger vel på en fjerde
eller femteplass.

Vegard
Ja, det er rett på andre sida av fjorden.

Mads
Ja, jeg tenkte jeg måtte ha med noe lokal...

Vegard
Det er jo en sammenslått kommune da, nylig sammenslått...

Mads
Ja, stemmer. Så i grunnskole så har vi Gjesdal kommune i Rogaland. Lokal kommune
for min del, på absolutt førsteplass. Andreplass er Øvre Eiker også Bærum på 
tredjeplass.

Vegard
Bærum, der kom det en stor kommune blant ganske mange små

Mads
Ja, sant, det er jo litt godt og blandet her da. Ikke alltid det er et klart 
mønster i hvem som havner på topp. Og her er det jo verdt å nevne at Trondheim 
kommune, der vi befinner oss, ligger på en grei åttendeplass da, på grunnskole.

Vegard
Mhm, er det noe annet som du kjenner til som kjennetegner de kommunene som 
klarer seg best? 

Mads
Ja, altså vi liker jo veldig godt i de fleste analysene vi gjør å se på 
innbyggertall og inntektene til kommunen. Skatteinntektene. Det er typisk for 
oss å gruppere kommuner etter det. I den analysen vi har så tar vi jo hensyn til
sånne stordriftsfordeler, som du kan ha hvis du er en stor kommune og produserer
mye, hvis du har en stor grunnskole- eller stor barnehagesektor, så tar vi 
hensyn til det i analysene våre, sånn at vi sammenligner mest mulig like 
kommuner når det kommer til nivået på tjenesteproduksjonen. Og det er jo... 
Indirekte så kan du si at vi tar hensyn til innbyggertall i kommunene. 

Vegard
Så det er urettferdig å sammenligne Rindal med Oslo? 

Mads
Ja, det blir jo litt sånn... De har jo et annet utgangspunkt da, kan du si. Det 
er jo typisk å anta at jo større sektoren er, dess mer profesjonalitet, for du 
har på en måte flere ansatte som kan fokusere på sine kjerneoppgaver, da. Sånn 
at det er viktig å ta hensyn til det. Men samtidig så gjør vi i denne 
sammenligningen da, at vi ser på hvordan kommunene... Altså, hvordan scorer de i
forhold til innbyggertall. Og da ser vi jo ofte at det er de med høyere 
innbyggertall som får bedre score da. Så gitt at vi og tar hensyn til det 
forskjellige volumet på tjenesteproduksjon, så ser det ut som det er noe med det
at det er større kommuner som drifter bedre da, eller mer effektivt. 



Vegard
Indre Fosen er en sammenslått kommune, som vi sa. Er det noen fordeler med det å
bli større?

Mads
Ja, altså...

Vegard
Er det her noe vår finansminister ikke vil høre, at større kommuner...

Mads
Nei, nå har vi som sagt forsøkt å holde oss til... Altså å sammenligne små og 
små, men den der logikken som ligger bak, som vi var inne på da, at større 
kommuner drifter mer effektivt. Og det er jo det som er motivasjonen fra 
politisk hold når det er snakk om kommunesammenslåinger. Men så er det jo i 
flere av disse brukerundersøkelsene, som jeg har nevnt tidligere, hvor det har 
vært litt mer sånn kvalitativt... De har spurt hvordan innbyggerne opplever og 
har det i kommunen, og da er det jo ofte sånn at de minste kommunene kommer godt
ut. Og der leste jeg faktisk et intervju med en kommunepolitiker, ordføreren i 
en kommune, som mente at det var en del smådriftsfordeler, til og med, fordi det
er lettere å se innbyggerne og vite hvor skoen trykker da. Så det fins jo 
argumenter på begge sider da. 

Vegard
En ordfører i en liten kommune er vel på hils med stort sett de fleste 
innbyggerne sine, ja.

Mads
Vil tro det!

Vegard
Austevoll sa du, Gjesdal og Indre Fosen. Er kommunene klar over at de scorer bra
i analysen deres?

Mads
Det er jo det vi må håpe da, vi gjør jo dette for at det skal bli brukt. I 
tillegg til at vi syns det er gøy å regne på dette, så håper vi jo at kommunene 
tar i bruk disse tallene, og ser de i en større kontekst da, at de ser det i en 
større kontekst. At det ene tallet ikke blir for dominerende. Men så er det jo 
sånn at den nye runden med analyser vi skal gjøre, så er det et ønske fra KDD at
vi utvikler dette verktøyet til å bli litt mer tilgjengelig for kommunene, at vi
presenterer det på en måte som er litt mer fordøyelig. Vi samfunnsøkonomer jo 
litt kjent for å være litt kjedelige kanskje, litt tallfokuserte. Så vi har jo 
absolutt et forbedringspotensial der, når det kommer til å jazze opp litt.

Vegard
Det er jo en bra start at du er her hos meg i dag da, håper jeg! Du har vært 
inne på trivsel, men jeg må spørre: Er det nødvendigvis kun et gode å drive så 
effektivt som mulig? Er det lurt å drive effektivt hvis du ønsker å realisere 
drømmer og planer? Med andre ord, blir det ny svømmehall i kommunen din om dem 
som styrer over pengene skal være så himla fornuftige og drive så effektivt som 
mulig?



Mads
Nei, det er jo det da! Det er jo det som liksom er det vanskelige, spesielt med 
tanke på hvordan vi måler ting, at vi ikke alltid greier å fange opp kvalitet i 
disse undersøkelsene. Så det kan jo være at det er kommuner som har høye 
driftsutgifter sånn vi måler det, som kanskje har litt lavere nivå på 
tjenesteproduksjonen i modellen vår. Og det kan jo komme av at de fokuserer på 
høyere kvalitet, at det har vært et mål for de, for eksempel i 
barnehagesektoren. At det er et ønske å bruke mer på å ha ansatte med rett 
kompetanse, eller at du vil ha færre barn per ansatt fordi du vil at de skal 
bruke mer tid på hvert barn. Og det vil jo slå litt uheldig ut i vår analyse.

Vegard
Da har du satt av noen år da, til å tenke sånn, og så må du kanskje flytte 
blikket over til deres analyse etter ei stund da?

Mads
Ja, men samtidig så er det jo viktig, som vi også skriver i rapportene våre, at 
man må se det helhetlig med andre indikatorer. Hvis du har en kommune som har 
veldig fornøyde innbyggere, og du har en sunn økonomi, og så viser vi at du er 
litt mindre effektiv, men folk er veldig fornøyde med tjenestene, så er det jo 
kanskje greit å lene seg litt tilbake og være fornøyd med den innsatsen du har 
gjort. Tenker jeg da!

Vegard
Vi har nevnt noen kommuner som dere roser. Vi må kanskje ta en titt på den andre
enden av lista også, Mads. Har du en bunnliste til meg?

Mads
Jeg har jo det da. Samlet sett så er det jo Tana i Finnmark som kommer dårligst 
ut i våre analyser, hvis vi tar hensyn til de tre sektorene. På andreplass er 
det Kvæfjord, så det er Troms, og så Sørfold som ligger  i Nordland. Så, uten at
det er en trend gjennom alle årene, så er det en del kommuner i Nord-Norge da, 
som kommer litt dårligere ut. 

Vegard
Har du noen forslag til hvorfor?

Mads
Nei, det er jo det som er det vanskelige her da. Vi prøver jo å fange opp det 
som er mest relevant i analysene, sånn som spredt bosetting for eksempel, kunne 
jo vært en faktor som spiller inn. Spesielt i disse tjenestene som hjemmebasert 
pleieomsorg, da er det jo dyrt å drive å kjøre rundt over større distanser. Det 
prøver vi jo så godt vi kan å ta hensyn til da. Så det er et godt spørsmål som 
jeg ikke umiddelbart har noe godt svar på dessverre.

Vegard
Det er jo kanskje ikke din oppgave?

Mads
Vi er jo interessert i det, og det er jo en del av analysen vi skal gjøre i år 
da, at vi skal prøve å se litt mer på drivet bak. 

Vegard
Vi innledet med at det er kommune- og fylkestindsvalg i høst. Tror du de her 



tallene deres kan være med å avgjøre noen lokalvalg rundt omkring?

Mads
(lattermild) Det hadde jo vært – jeg vet ikke om det er lov å si, men det hadde 
jo vært drømmen at våre analyser ble så viktige. Men det hadde jo vært artig, 
altså det er jo alltid artig å se at din forskning blir tatt opp i media og blir
dagsaktuell. Vi hadde jo Jon Marius hos oss på SØF på lørdag, var jo i 
Dagsrevyen og snakket om kompetanse hos lærere og lærermangelen. Og det er jo 
stas – selv om, det er jo en annen debatt, men det er veldig politisk opphetet 
debatt – så selv om du blir dratt inn i litt sånne opphetede debatter, så er det
jo gøy at din forskning blir brukt da, og folk bryr seg, i alle fall.

Vegard
Om det ikke avgjør valg, det vil vise seg det da, hva ellers er det dere håper 
norske kommuner vil og innbyggerne får ut av analysene deres.

Mads
Nei, vi håper som sagt at det kan være et verktøy for de som kanskje ligger litt
bak da, som ifølge våre tall drifter litt ineffektivt, kan prøve å forstå 
hvorfor dette kan være. Og analysen er lagt opp til at du skal sammenligne deg 
med like kommuner, ikke sant. Og prøve å finne ut av, ikke sant, hvis naboen 
gjør det veldig bra, og du gjør det dårlig og du har potensial til å bli mye mer
effektiv, det er jo kommunen som er i best posisjon til å kanskje forstå det, 
gitt de tallene fra oss da. Så kan de gå litt i seg selv og se på andre 
indikatorer og tenke "hva er det naboen gjør rett da".

Vegard
Så vi får tro at de som styrer i Tana blir oppmerksom på...

Mads
(lattermild) Jeg håper det, håper det! Absolutt! 

(latter)

Vegard
Hva skjer nå fremover? Er dere allerede i gang med nye analyser for 2022?

Mads
Ja, nå er vi i gang! Så det blir spennende! Vi hadde oppstartsmøte i forrige uke
med KDD. Også har vi fått med oss konsulentselskapet Oslo Economics på laget 
denne gangen, så det blir veldig gøy, de er kjempeflinke. De skal hjelpe oss 
litt med formidlingen. De er litt kvassere enn oss på akkurat dette med å sette 
analysen inn i en større kontekst og formidle det til kommunene, da. Så det 
gleder vi oss til. Vi skal ha nytt møte med dem denne uka. Og da er det egentlig
bare å sette i gang. Vi får tallene fra Statistisk sentralbyrå, SSB, så de 
ligger der klare til å analyseres, regnskapstallene fra kommunene. Så jeg gleder
meg skikkelig til å gjøre et dypdykk ned. 

Vegard
Jeg ser det på øynene dine og jeg, Mads, at du gleder deg.

Mads
(ler)



Vegard
Veldig bra. Mads Fjeld Wold, jeg har allerede konkludert jeg. Jeg syns du må 
komme tilbake hit i Forskerpoddenstudio og prate mer om samfunnsøkonomi på en 
forståelig måte.

Mads
Det gjør jeg veldig gjerne!

Vegard
Tusen takk for besøket.

(musikk)

Vegard
Studio vi har sittet i, det befinner seg på Dragvoll i Trondheim. Navnet mitt er
Vegard Y. Smevoll. Forskerpodden er NTNU Samfunnsforsknings egen podkast, og vi 
høres allerede i neste uke, da med en ny gjest. Takk for i dag!

(outro)


